
BOE núm. 302 Sábado 18 diciembre 1999 44589

Importe ayudas
por partidas

Importe ayudas
por proyecto

Total ayuda
concedidaN.o exp. Entidad Proyecto y partidas

18/99 Asociación para la Difusión
del Español y la Cultura
Española.

Conmemoraciones y centenarios autores españoles:

Documentación y preparación .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Gastos de gestión .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55.000
Congreso Conmemorativo V Centenario Celestina. Alquiler salón .. . . . . . . . . 60.000
Azafata de congreso .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000
Gastos documentación .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000 400.000 400.000

19/99 Fundación Pro-Real Escuela
Superior de Arte Dramático.

El autor iberoamericano de hoy II:

Honorarios, dietas y viajes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 730.000
Producción .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 770.000 1.500.000

El autor teatral de hoy V:

Honorarios, dietas y viajes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000
Producción .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000 1.000.000 2.500.000

20/99 Asociación Cultural Estel (Es-
tudio, Educación y Cultura).

Encuentro Japón-España (gastos preparatorios):

Gastos preparatorios del Encuentro Japón-España para 1999 (materiales,
intérprete, organización, conferencias, etc.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 433.200 433.200 433.200

Total de ayudas concedidas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.133.200

24110 REAL DECRETO 1935/1999, de 17 de diciembre, por el que
se concede la Medalla al Mérito en las Bellas Artes, en su
categoría de Oro, a las personas y entidades que se citan.

De conformidad con lo establecido en el Real Decreto 3379/1978, de
29 de diciembre, por el que se regula la concesión de la Medalla al Mérito
en las Bellas Artes, a propuesta del Ministro de Educación y Cultura y
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 17
de diciembre de 1999,

D I S P O N G O :

En atención a los méritos y circunstancias que concurren en las per-
sonas y entidades que se citan, vengo en conceder la Medalla al Mérito
en las Bellas Artes, en su categoría de Oro, a:

Don Modest Cuixart Tàpies, pintor.
Doña Carmen Laffon de la Escosura, pintora.
Doña Carmen Balcells Segalá, agente literaria.
Doña Elvira González Frax, galerista.
Don Álvaro Domecq Diez, rejoneador.
Don Óscar de la Renta, modisto.
Editorial Galaxia.
Sociedad General de Autores y Editores (SGAE).
Dado en Madrid a 17 de diciembre de 1999.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Educación y Cultura,
MARIANO RAJOY BREY

24111 REAL DECRETO 1936/1999, de 17 de diciembre, por el que
se concede la Gran Cruz de la Orden Civil de Alfonso X
el Sabio a don José Tomás Raga Gil.

En atención a los méritos y circunstancias que concurren en don José
Tomás Raga Gil, a propuesta del Ministro de Educación y Cultura y previa
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 17 de diciembre
de 1999,

Vengo en concederle la Gran Cruz de la Orden Civil de Alfonso X
el Sabio.

Dado en Madrid a 17 de diciembre de 1999.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Educación y Cultura,
MARIANO RAJOY BREY

24112 CORRECCIÓN de errores de la Orden de 1 de julio de 1999
por la que se resuelve la convocatoria de los premios nacio-
nales 1998 a la Innovación Educativa.

Advertidos errores en el anexo de la Orden de 1 de julio de 1999
por la que se resuelve la convocatoria de los premios nacionales 1998
a la Innovación Educativa, en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de
julio de 1999, procede efectuar las siguientes correcciones:

En la página 26870, donde dice:

«Autores NIF

María Teresa Caro Valverde .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.455.967-Q»

Debe decir:

«Autores NIF

María Teresa Caro Valverde .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.455.967-Q»

En la página 26871, donde dice:

«Autores NIF

María Guadalupe Cáceres Gómez .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.639.666-S
Mariano Carazo Martín .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.711.040-S»

Debe decir:

«Autores NIF

María Guadalupe Cáceres Gómez .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.639.666-C
Marino Carazo Martín .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.711.040-S»


